Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации города

П Р И К А З

г. Моршанск

16.03.2022      №   130

Об   итогах   проведения        муниципального
этапа XIII  Всероссийского  профессионального
конкурса   «Воспитатель года  России» в  2022году

            На основании приказа комитета по образованию и молодежной

политике администрации города от 21.01.2022 № 32 «О проведении

муниципального этапа XIII Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года России» в  2022 году»,  в  целях выявления и поддержки

талантливых, творчески работающих педагогов, реализующих программы

дошкольного образования, расширения профессиональных контактов,

внедрения новых педагогических технологий в систему дошкольного

образования города, пропаганды приоритетов дошкольного образования,

повышения престижа педагогической профессии,  в период с 07.02.2022 по

16.03.2022 проводился муниципальный этап XIII Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году  (далее

– Конкурс).  В Конкурсе приняли участие семь педагогов образовательных

организаций города, реализующих образовательные программы дошкольного

образования.  На основании протокола конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:

1.1. Дипломом победителя Конкурса:

Игнатьеву Наталью Владимировну, воспитателя МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей № 11 «Чебурашка»;

1.2. Дипломом лауреата Конкурса:

 Варлашкину Наталию Александровну, воспитателя МБОУ «Начальная

школа № 5»;

 Кемолтынову Веру Ильиничну, воспитателя МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 3 «Дюймовочка»;

 Луценко Марину Михайловну, воспитателя МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида  № 6 «Рябинка»;

 Шпякину Юлию Валерьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей № 14 «Белочка».

1.3. Дипломом участника Конкурса:

 Жукову Юлию Юрьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому развитию детей № 19 «Золушка»;

 Луткову Марину Викторовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 2 «Березка»;

2. Направить победителя Конкурса Игнатьеву Наталью Владимировну для

участия в региональном этапе XIII Всероссийского профессионального

конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году.

 3. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса:

Зоткиной Елене Николаевне, заведующему МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей № 11 «Чебурашка»; педагогам

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию

детей № 11 «Чебурашка»: старшему воспитателю Расторгуевой Ларисе

Викторовне; музыкальному руководителю Шакиной Олесе Михайловне;

инструктору по физической культуре  Коршуновой Светлане Васильевне;

воспитателям: Дегтяревой Екатерине Васильевне,   Павловой Наталье

Викторовне, Брутовой Светлане Викторовне, Пономаренко Татьяне

Викторовне, Птуха Наталье Анатольевне.

 5. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного

образования   рассмотреть возможность материального поощрения

победителя, лауреатов и участников Конкурса.

       6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

консультанта комитета по образованию администрации города О.А.

Щербакову.

Председатель комитета

по образованию и

молодежной политике                                                                  В.А. Комарова

Скибицкая Н.И. 4-89 54